
Łódź, dn. 17 marca 2025 r.  

ZDiT-DLE.054.46.2025

Pan

Marcin Buchali

Radny 

Rady Miejskiej w Łodzi

Szanowny Panie Radny,

odpowiadając na interpelację z dnia 3 marca br., w sprawie ul. Wykowej, 

informuję, że w ramach zawartej w dniu 1 sierpnia 2024 r. umowy na obsługę 

inwestorską Miasto Łódź powierzyło Łódzkim Inwestycjom sp. z o.o. zadanie 

inwestycyjne pn.: „Budowa/rozbudowa dróg dojazdowych do drogi ekspresowej S-14 

i poprawa komunikacji na osiedlach Złotno/Teofilów”, w ramach którego przewidziana 

została m.in. rozbudowa ul. Wykowej. Inwestycja realizowana jest przez firmę 

Trakcja S.A. w trybie zaprojektuj i wybuduj na podstawie zawartej przez Miasto Łódź – 

Zarząd Inwestycji Miejskich umowy z dnia 30 listopada 2023 r. Aktualnie Wykonawca 

i projektant opracowują dokumentację projektową wraz z uzyskaniem wszelkich 

wymaganych uzgodnień, opinii oraz decyzji, w tym decyzji środowiskowych 

oraz o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowych (ZRID). Prace w ramach 

ww. zadania inwestycyjnego będą realizowane etapami w latach 2025-2027 

tak, aby w jak największym stopniu wykorzystać nowo wybudowane i przebudowane 

odcinki dróg do poprowadzenia objazdów komunikacyjnych osiedli Teofilów, Złotno 

czy Rąbienia.

Pragnę dodać, że droga wewnętrzna - ul. Wykowa, której zarządcą jest Zarząd 

Dróg i Transportu - jest utwardzona płytami betonowymi. W odniesieniu 



do pozostałych terenów o nawierzchni nieutwardzonej, przylegających do pasa 

drogowego, wyjaśniam, że ze względów własnościowych oraz wobec braku woli 

współpracy ze strony ich dotychczasowego właściciela, nie ma możliwości w sposób 

systemowy zapewnić należytego przejazdu, który aktualnie odbywa się przez teren 

prywatny. Dopiero po uzyskaniu decyzji ZRID i dokonanym podziale oraz 

wywłaszczeniu części nieruchomości pod drogę, ul. Wykowa zostanie rozbudowana.

Nadmieniam, że od 2022 r. do Miasta wpłynęło 16 zgłoszeń w sprawie 

utwardzenia ul. Wykowej.

Z wyrazami szacunku

Wiceprezydent Miasta Łodzi

Tomasz PIOTROWSKI




